

Протокольне рішення (протокол № 92)
Уповноваженої особи замовника – відділ капітального будівництва та
житлово-комунального господарства Переяславської міської ради
(код ЄДРПОУ 43330285)

30.10. 2023 року

м. Переяслав

Щодо прийняття рішення
уповноваженою особою

Порядок денний:

1. Про прийняття рішення про здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів для закупівлі робіт відповідно до пп.8 п.13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 (із змінами й доповненнями) (далі — *Особливості*), за предметом закупівлі «**Капітальний ремонт найпростішого укриття Переяславського ліцею імені Володимира Мономаха Переяславської міської ради Київська область, Бориспільський район, місто Переяслав, вулиці Волонтерська,2**»(додаткові роботи), код за ДК 021:2015 Єдиного закупівельного словника - 45450000-6 – Інші завершальні будівельні роботи (далі — *Закупівля*).

Про оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель (далі- *Звіт про договір про закупівлю*), щодо *Закупівлі* в електронній системі відповідно до вимог пункту 3⁸ розділу Х “Прикінцеві та перехідні положення” *Закону*.

Під час розгляду першого питання порядку денного:

Рішенням сесії Переяславської міської ради №02-74-VII від 31 жовтня 2019 року, Відділу капітального будівництва та житлово-комунального господарства Переяславської міської ради було делеговано функцію замовника з капітального будівництва. Для забезпечення реалізації проекту «**Капітальний ремонт найпростішого укриття Переяславського ліцею імені Володимира Мономаха Переяславської міської ради Київська область, Бориспільський район, місто Переяслав, вулиці Волонтерська,2**»(додаткові роботи). відділом капітального будівництва та житлово-комунального господарства Переяславської міської ради було отримано проектно-кошторисну документацію по «**Капітальному ремонт найпростішого укриття Переяславського ліцею імені Володимира Мономаха Переяславської міської ради Київська область, Бориспільський район, місто Переяслав, вулиці Волонтерська,2**» та експертизу проектної документації, та існує потреба у здійсненні *Закупівлі*.

Пунктом 13 *Особливостей* встановлено, що придбання замовниками: — товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень,

— послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень,

— робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли:

- зокрема: у замовника після укладення договору про закупівлю виникла необхідність у закупівлі додаткових робіт чи послуг, пов'язаних з предметом закупівлі основного договору, в того самого виконавця робіт/надавача послуг. Можливість і умови виконання таких додаткових робіт чи надання послуг можуть бути передбачені в основному договорі про закупівлю, укладеному за результатами проведення закупівлі. Закупівля додаткових робіт чи послуг у того самого виконавця робіт/надавача послуг здійснюється протягом трьох років після укладення договору про закупівлю, якщо загальна вартість таких робіт чи послуг не перевищує 50 відсотків ціни основного договору про закупівлю, укладеного за результатами проведення закупівлі.

Таким чином, з огляду на норми *Особливостей* є необхідність та підстави прийняти рішення щодо здійснення *Закупівлі* без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до абзацу четвертого підпункту 3 пункту 13 *Особливостей*.

Обґрунтування здійснення *Закупівлі* без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі робіт відповідно до пп. 8 п. 13 *Особливостей*:

Відповідно до статті 64 Конституції України в умовах воєнного або надзвичайного стану тимчасово можуть встановлюватись окремі обмеження прав і свобод із обов'язковим зазначенням строку дії цих обмежень.

Указом Президента України від 26.07.2023 № 451/2023 продовжити строк дії воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 18 серпня 2023 року строком на 90 діб.

Статтею 4 Указу № 64 Кабінету Міністрів України постановлено невідкладно:

1) ввести в дію план запровадження та забезпечення заходів правового режиму воєнного стану в Україні;

2) забезпечити фінансування та вжити в межах повноважень інших заходів, пов'язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану на території України.

Стаття 12¹ Закону України «Про правовий режим воєнного стану» передбачає, що Кабінет Міністрів України в разі введення воєнного стану в Україні або окремих її місцевостях:

1) працює відповідно до Регламенту Кабінету Міністрів України в умовах воєнного стану;

2) розробляє та вводить в дію План запровадження та забезпечення заходів правового режиму воєнного стану в окремих місцевостях України з урахуванням загроз та особливостей конкретної ситуації, яка склалася.

Згідно з сьомим абзацом пункту 5 частини 1 статті 20 Закону України від 27.02.2014 № 794 «Про Кабінет Міністрів України» Кабінет Міністрів України

здійснює керівництво єдиною системою цивільного захисту України, мобілізаційною підготовкою національної економіки та переведенням її на режим роботи в умовах надзвичайного чи воєнного стану.

З метою невідкладного забезпечення заходів правового режиму воєнного стану, до яких у тому числі входить здійснення публічних закупівель, частиною 3-7 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону встановлено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування особливості здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених цим Законом, визначаються Кабінетом Міністрів України із забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз.

На виконання даної норми Закону урядом були прийняті **Особливості**.

Положеннями **Особливостей** передбачено, що придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли публічні закупівлі товарів, робіт і послуг здійснюються для будівництва, реконструкції, капітального або поточного ремонту, облаштування захисних споруд цивільного захисту, у тому числі подвійного призначення, найпростіших споруд, укриттів, тобто замовник застосовує виняток за **Особливостями** і укладає договір про закупівлю без застосування відкритих торгів. За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

Закупівля за предметом «Капітальний ремонт найпростішого укриття Переяславського ліцею імені Володимира Мономаха Переяславської міської ради Київська область, Бориспільський район, місто Переяслав, вулиці Волонтерська,2»(додаткові роботи) здійснюватиметься шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів у зв'язку з необхідністю проведення додаткових робіт, які не були зазначені у початковому проекті та є нерозривно пов'язаними з будівельними роботами визначеними у основному (первинному) договорі. Такі обмеження строків викликані необхідністю якомога швидше завершити роботи на об'єкті, згідно предмету закупівлі, задля забезпечення необхідних умов безпеки учасників навчального процесу в умовах воєнного стану. Слід також зауважити, що питання безпеки для усіх учасників навчального процесу наразі набуває гострого соціального характеру та вимагає оперативного вирішення у найкоротші терміни.

Обсяг закупівлі визначається на підставі річного планування, а також з урахуванням потреби замовника на період 2023 року.

Водночас, як передбачено чинним законодавством, під час здійснення закупівель замовники повинні дотримуватися принципів здійснення публічних закупівель.

Враховуючи зазначене, з метою дотримання принципу ефективності закупівлі, якнайшвидшого забезпечення безпечних умов навчального процесу для усіх його учасників, замовник прийняв рішення про застосування під час здійснення закупівлі вищезазначеного винятку за **Особливостями**.

З огляду на викладене, рішення замовника про проведення закупівлі відповідає чинному законодавству.

Перелік документів, якими підтверджується наявність підстави для застосування виключення за *Особливостями* (документальне підтвердження):

1. Позитивний експертний звіт розгляду кошторисної частини проектної документації за робочим проектом «Капітальний ремонт найпростішого укриття Переяславського ліцею імені Володимира Мономаха Переяславської міської ради Київська область, Бориспільський район, місто Переяслав, вулиця Волонтерська, 2» від 20.10.2023 року №231018-14/В, реєстраційний номер ЕХО1:9869-8252-6635-3189 виконаного товариством з обмеженою відповідальністю «ПЕРША БУДІВЕЛЬНА ЕКСПЕРТИЗА».
2. Дефектний акт від 22 вересня 2023 року.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

Пунктом 13 *Особливостей* встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁻⁸ розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

Таким чином, з огляду на норми *Особливостей* є необхідність у прийнятті рішення щодо оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

ВИРІШИВ (-ЛА):

1. Здійснити Закупівлю без застосування відкритих торгів для закупівлі робіт відповідно до пп. 8 п. 13 *Особливостей*.

2. Оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель щодо **Закупівлі** не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Уповноважена особа відділу капітального будівництва та житлово-комунального господарства
Переяславської міської ради



Олег БІЛЬЧЕНКО



ПЕРЕЯСЛАВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВІДДІЛ КАПІТАЛЬНОГО БУДІВНИЦТВА ТА ЖИТЛОВО-
КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА

вул. Б.Хмельницького, 29/36, м. Переяслав Бориспільського району
Київської області, 08400, телефон (04567) 5-27-12, e-mail: budjkg@ukr.net

Код ЄДРПОУ 43330285

від 30.10.2023 № 12

Уповноваженій особі
Олегу БІЛЬЧЕНКУ

ЗАЯВКА

на проведення закупівлі

Прошу провести згідно із Законом України «Про публічні закупівлі» закупівлю:

Основні відомості про закупівлю

Інформація про предмет закупівлі.

Предмет закупівлі: **«Капітальний ремонт найпростішого укриття Переяславського ліцею імені Володимира Мономаха Переяславської міської ради Київська область, Бориспільський район, місто Переяслав, вулиця Волонтерська, 2» (додаткові роботи)**
Код ДК021:2015: (CPV) 45450000-6 Інші завершальні будівельні роботи.

Кількість найменувань (для товарів) відповідно до технічної специфікації, обсяги: 1 робота
Місце постачання товару або надання послуг / робіт: Київська область, Бориспільський район, м.Переяслав вул.Волонтерська, 2

Строк виконання робіт/послуг до 30.11.2023 року

2. Розмір бюджетного призначення за кошторисом або очікувана вартість предмета закупівлі: **1 241 909,50** грн з урахуванням ПДВ / без урахування ПДВ.

3. Джерело фінансування: бюджет Переяславської міської територіальної громади на 2023 р

4. Умови оплати: 100 відсотків післяплати

5. Вид закупівлі та орієнтовний початок проведення:

5.1. вид закупівлі: **звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель**

5.2. орієнтовний початок проведення: травень 2023 року.

5.3. Код економічної класифікації видатків бюджету (для бюджетних коштів): 3132- Капітальний ремонт інших об'єктів

6. Примітки: **Закупівля здійснюється згідно підпункту 8 пункту 13 Особливостей - у замовника після укладення договору про закупівлю виникла необхідність у закупівлі додаткових робіт чи послуг, пов'язаних з предметом закупівлі основного договору, в того самого виконавця робіт/надавача послуг. Можливість і умови виконання таких додаткових робіт чи надання послуг можуть бути передбачені в основному договорі про закупівлю, укладеному за результатами проведення закупівлі. Закупівля додаткових робіт чи послуг у того самого виконавця робіт/надавача послуг здійснюється протягом трьох років після укладення договору про закупівлю, якщо загальна вартість таких робіт чи послуг не перевищує 50 відсотків ціни основного договору про закупівлю, укладеного за результатами проведення закупівлі;**

7. Відповідальний за надання роз'яснень щодо тендерної документації / документації від підрозділу Ініціатора начальник відділу : **Олександр ВІТКІВСЬКИЙ** тел. 04567-5-27-12.

8. Очікувана дата початку проведення процедури закупівлі / закупівлі: жовтень 2023 року

9. Забезпечення тендерної пропозиції: не вимагається.

10. Забезпечення виконання договору про закупівлю: не вимагається.

Начальник відділу

Олександр ВІТКІВСЬКИЙ